Городской округ «Закрытое административно - территориальное образование

Железногорск Красноярского края»

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

05.08.2020                                                                                                  № 60
г.Железногорск

О дополнительных мерах по недопущению заноса и распространения

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории ЗАТО
Железногорск

Заслушав доклады членов комиссии по ЧС и ПБ по складывающейся

обстановке на территории ЗАТО Железногорск, комиссия по ЧС и ПБ

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению доклады членов комиссии по ЧС и ПБ ЗАТО
Железногорск.

2. Продолжить ведение информационно-разъяснительной работы по

профилактике распространения коронавирусной инфекции среди населения ЗАТО

Железногорск.

3. Руководителю МКУ «Управление ГОЧС и режима ЗАТО Железногорск»

А.В.Шевченко продолжить информирование населения о складывающейся

обстановке посредством автоматизированной системы централизованного

оповещения населения (АСЦО ГО) до принятия Губернатором Красноярского края

указа о переходе на второй этап снятия ограничений, предусмотренных указами

Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71- уг "О дополнительных мерах,

направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края", от 31.03.2020 № 73-уг

"Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на

территории Красноярского края" .

4. Рекомендовать начальнику МУ МВД по ЗАТО г.Железногорск

М.М.Кеушу продолжить осуществлять контроль за соблюдением требований мер

профилактики на территории ЗАТО Железногорск.

5. Заместителю Главы ЗАТО г.Железногорск по общим вопросам

М.В.Будулуце обеспечить реализацию «Плана информационно-разъяснительной

работы по мерам профилактики коронавирусной инфекции среди различных

категорий населения ЗАТО Железногорск», о выполнении мероприятий доложить на

очередном заседании комиссии по ЧС и ПБ ЗАТО Железногорск.

6. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии

по ЧС и ПБ ЗАТО Железногорск

Д.А.Герасимов